
Liquidazione basengas 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di luglio il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo dell’Ater di Matera Avv. Francesco D’ONOFRIO ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

                                     DETERMINAZIONE N. 247/2019  DEL 22/07/2019 

 

 

 

 

Oggetto: Lavori di adeguamento strutturale del fabbricato ATER sito nel Comune di Pisticci 

– Loc. Marconia  -- Via Camerino 17 

Pagamento saldo lavori di allacciamento gas metano. –BASENGAS VENDITA 

SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formulazione di pareri: 

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo: avv. Francesco D’ONOFRIO 

Parere di copertura finanziaria e regolarità contabile: parere favorevole/contrario 

 



Liquidazione basengas 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO che i lavori di consolidamento e riparazione strutturale del fabbricato ATER sito in 

Pisticci (loc. Marconia) alla Via Camerino n.17 sono stati completati e si è proceduto alla 

riconsegna degli alloggi ai legittimi assegnatari; 

 

CONSIDERATO che è stato necessario il riallaccio di ogni alloggio alla rete pubblica del 

gas metano gestita dalla società BASENGAS VENDITA SRL con sede in Marconia di 

Pisticci alla Via Padova n.1; 

 

CONSIDERATO che la società BASENGAS VENDITA SRL ha quantificato in €.128,00 

per ogni alloggio l’importo da versare per il riallaccio, per un totale relativo a tutti i 12 

alloggi di €. 1.536,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che le spese di riallaccio alla rete pubblica del gas non possono essere 

addebitate agli utenti in quanto gli stessi procedettero al disallaccio su richiesta dell’Ater per 

poter eseguire i lavori di consolidamento; 

 

VISTO che i lavori di riallaccio sono stati eseguiti e collaudati e la fornitura di gas metano è 

gia stata ripristinata; 

 

VISTA la fattura elettronica emessa dalla BASENGAS VENDITA srl n. 01/PA in data 

14/12/2018 dell’importo di €. 1.536,00 oltre €. 229.68 per IVA; 

  

 RITENUTO regolare quanto sopra per qualità, quantità e prezzo;. 

 

CONSTATATO che il C.I.G. è  Z5116EA293; 

 

CONSTATATO che il Conto Dedicato ha il seguente codice IBAN  IT31T053878039 

0000008026191; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato con Deliberazione dell’A.U. n.111 del 

31/12/2018, esecutivo ai sensi di legge; 

 

ACCERTATO  che l’onere economico trova capienza in conto competenza nel Bilancio di 

Previsione dell’esercizio finanziario 2019 esecutivo ai sensi di legge sul capitolo n. 

10504/006 per lavori e n. 31704/001 per IVA che presentano la necessaria disponibilità; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo;  

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda;  

 

 

DETERMINA 

 di dichiarare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

 di liquidare a favore della società BASENGAS VENDITA SRL con sede in 

Marconia di Pisticci alla Via Padova n.1,  la somma di €. 1.536,00 (diconsi euro 



Liquidazione basengas 

millecinquecentotrentasei/00) oltre  €. 229,68 (diconsi euro duecentoventinove/68) 

per IVA ; 

 

 di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

(Avv. Francesco D’ONOFRIO) 

 



Liquidazione basengas 

 

 

 

 

 

La presente determinazione n. 247/2019 del 22/07/2019 è stata affissa all’albo pretorio 

on line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it)  dal 22/07/2019  per 

rimanere pubblicata per gg. 15 (quindici)       

Matera, _________________  

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Franco ZUNINO) 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

